
CITTA' DI ALB, 

Città di Albano Laziale 
Prot. Uscita del 29/06/2011 

nr. 0029724/SG0171 
Classifica· Il VII 

111 1 111 � llllllllllflft 11111 1.1 

O LAZIALE 
Segreteria Generale - Servizio l 

29 giugno 2011 

Settore V- LL.PP. 
Ing. Piergiuseppe Rosatelli 

p.c. Assessore LL.PP. 
Geom. Maurizio Sementilli 

Oggetto: trasmissione copie deliberazioni G. C. 

Con la presente si trasmette copia deiiJ deliberazione n. 132 adottata dalla Giunta 
Comunale nella seduta del 27 giugno u.s., per i sÙccessivi adempimenti di competenza. 



.. 

Atto N. 132 

Del27.06.2011 

CITTA' DI ALBANO LAZIALE 
PROVINCIA DI ROMA 

OGGETTO: Realizzazione parcheggio interrato piazza Maz
zini - Approvazione in linea tecnica del progetto preliminare. 

i 

L'anno duemilaundici, il giorno ventisette del mese di giugno, alle ore 11.00 in Albano 

Laziale, nell'aula delle adunanze del Comune, a seguito di apposita convocazione, si è riunita 
la Giunta e sono rispettivamente presenti e assenti i Signori: 

Presenti Assenti 

l. Marini Nicola Sindaco x 
2. Cassabgi Fauzi Assessore x 
3. Esposito Raffaele Assessore x 
4. Sementilli Maurizio Assessore x 
5. Rapi sardi Mario Assessore x 
6. Rossi Giuseppe Assessore x 
7. Fiorani Claudio Assessore x 

Partecipa il Vice Segretario Generale, dott.ssa Mariella Sabadini 

Il Sindaco, assunta la presidenza e constatato legale il numero dei presenti, dichiara a
perta la riunione, invitando a deliberare sull'argomento in oggetto: 

LA GIUNTA 

Premesso: 

./ che il Regolamento di attuazione della legge sui D. Lgvo 163/2006, all'art. 128 stabilisce che 
l'attività di realizzazione dei lavori pubblici si svolge sulla base di un Programma Triennale e di 
un Elenco Annuale che le Amministrazioni predispongono ed approvano nel rispetto degli 
strumenti di programmazione previsti dalla normativa; 

; 

./ che il comma 3 dell'art. 1 1  stabilisce che l'inclusione di un lavoro nel programma triennale dei 
LL.PP. è subordinata alla approvazione degli studi di fattibilità ad eccezione dei lavori di manu
tenzione per i quali è sufficiente l'indicazione degli interventi accompagnata dalla stima som
maria dei costi; 

i 
./ che l'Amministrazione comunale ha individuato tra gli interventi da realizzare come prioritaria la 

realizzazione del parcheggio interrato prezzo Piazza Mazzini; 

./ che il Settore V Tecnico- LL. PP ha predisposto il progetto preliminare relativo all'intervento in 
oggetto, per l'eventuale inserimento nella programmazione triennale delle opere pubbliche, co-



stituito da un unico elaborato, che prevede un importo complessivo di € 1.662.400, 00 articola
to nel seguente q�adro economico; 

l 
QUADRO ECONOMICO 

l 
IMPORTO DE/ LAVORI A BASE D'ASTA: 
(di cui € 50.000,00 per oneri per la sicurezza) 

l 
B) SOMME A DISPOSIZIONE: 

' 
l 

1) I.V.A. 10%1SU A 
2) Spese gen. e tecniche iva e Cassa incl. 
3) Spese per conttolli e collaudi 
4) art. 92 D.Lgvo 163/06 
5) rilievi, indagini e sondaggi 
6) Spese di gara J 
7) Imprevisti 1 
8) Allacci e forniture 
9) Opere in econo,hlia lva inclusa 

l 
Totale somme a disposizione 

l 
TOTALE IMPORTO PROGETTO l 

Considerato: 
l 

€ 124.633, 82 
€ 186.950, 73 
€ 3.000,00 

€ 12.463,38 
€ 5.000,00 
€ 2.000, 00 

€ 62.316,91 
€ 5.000, 00 
€ 14.696,92 

€ 1.246.338,23 

€ 416.061,77 

€ 1.662.400,00 

v' che l'opera consiste essenzialmente nella sistemazione dell'area interrata da destinare definiti-
vamente a parcheggio pubblico con il ripristino dell'attuale conformazione superficiale della 
piazza; l 

v' che l'approvazio
1
ne del predetto progetto preliminare non comporta per l'Amministrazione im

pegno di spesa; 1 

Ritenuto: 

v' necessario procedere con l'approvazione del predetto progetto preliminare; 
v' Visto il D.Lgvo f63/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

l v' Visto il vigente Regolamento per la Disciplina dei Contratti; 

v' Visto il parere fJvorevole sulla regolarità tecnica espresso in data 24.05.2011 dal Responsabi
le del Servizio 11interessato, Ing. Piergiuseppe Rosatelli, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs n. 
267/2000; 

v' Visto il parere f�vorevole sulla regolarità contabile, espresso in data 27.06.2011 dal Respon
sabile di ragioneria, dott. Enrico Pacetti, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs.267/00; 

Con voti unani� i, resi per alzata di mano 



DELIBERA 

1. di  approvare i l  progetto preliminare redatto d'1cio dal Settore V Tecnico LL.PP. relativo alla 
realizzazione del parcheggio interrato presso � iazza Mazzini che prevede per un importo com
plessivo di € 1.662.400, 00 di cui € 1.246.338,43 per lavori comprensivi degli oneri per la sicu
rezza, ed € 416.061,77 per somme a disposizione dell'Amministrazione. 

2. di dare atto che l'approvazione del presente rl rogetto preliminare non comporta impegno di 
spesa per l'Amministrazione; 

3.  di  rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 
4° del D.Lgs. del 18 agosto 2000. 



i 

l 
l 
l 

Città fi ALBANO LA�IALE (Prov. di Roma) 

PROPOSTA DI DELIBERAZION� DELLA GIUNTA COMUNALE 

UFFICIO PROPONENTE 
SETTORE V TECNICO 

SERVIZIO INTERESSATO 
I- LAVORI PUBBLICI 

OGGETTO: Realizzazione parcheggio interrato Piazza Mazzini 

·< · - Approv�zione progetto preliminare. l 
l 

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. no 267 del 18.08.2000, sull� proposta di Deliberazione i sottoscritti esprimono il parere 
di cui al seguente prospetto: · l 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 

IL RESPONSABILE 
DI 

RAGIONERIA 

l 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere : 

l 1 FAVOREVOLE ............................................................................. . 
i 
! 

Cap ..................... Comp. 

Cap ..................... Comp. 

Cap ..................... Comp. 

Cap ..................... Comp. 

.t�.oG,� 

I:::::J Residui I:::::J 
I:::::J Residui I:::::J 
c::J Residui I:::::J 
I:::::J Residui 

lmp ................... . 

lmp ................... . 

Imp ................... . 

Imp ................... . 



Letto, approv ato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Dott. Nicola Marini 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
F. to Dott.ssa Mariella Sabadini 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE Al CAPIGRUPPO CONSILIARI 

i 
Si certifica che questa deliberazione: 

l 
l 

è stata affissa all'albo pretorio il 28.06.2011 e v i  rimarrà per 15 giorni consecutiv i ai sensi dell'art. 124, 
primo comma del D .. Lgs. n. 267 del 18.08. 2000 

l 

è stata trasmessa 1 elenco ai capigruppo consiliari 1128.06. 2011 
Lgs. n. 267 del 18.08.2000 

l 

Il messo comunale 
F. to Carlo Spaccatrosi 

prot. n.29328 ai sensi dell'art. 125 del D. 

L'incaricato 
F.to Marina Moroni 

CERTIFICATJ DI ESECUTIVIT A' 

Si certifica che la' presente deliberazione, pubblilla all'albo pretorio dal ---------�al 
l . l -

è

-

d

-

iv

_

e

_

n

-

ut

_

a

_

e

_

s

-

ec

-

u

-

ti

+ta

-

p� r decorrenza dei termini ai sensi dell'art. 134, terzo comma del D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; l 

l 
si dà atto che contro la medesima nei termini di legge non è stato presentato alcun reclamo. 

l 
Addì i 

-----�-----1 
l 

E' copia conforme all'originale da servire per uso ���@'� 
l o l .-:.. 

Dalla Residenza � unicipale, lì 28.06. 2011 i(:�� \ JJ\\ "'-;:t 
l!,:t' 

, , , ' 

l 

\ , .. \., \;,_C;' ··-...__--
"·· ' t·· f ' \ ':) '�-:·:..::� 

Il Responsabile Organi Istituzionali 
F. to dott.ssa Silv ia De Angelis 

L'incarP--icato 
F o Marina o · 

�pa..- ·--


